
UCHWAŁA NR XII/133/2019
RADY GMINY PSARY

z dnia 24 października 2019 r.

w sprawie zmiany Uchwały Nr X/106/2019 Rady Gminy Psary z dnia 29 sierpnia 2019 roku w sprawie 
nadania statutu Gminnemu Żłobkowi w Psarach

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2019 roku, poz. 506 ze zm.), art. 11 ust. 2, art. 12 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 roku, poz. 869) oraz art. 11 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece 
nad dzieckiem w wieku do lat 3 (t.j. Dz. U. z 2019 roku, poz. 406 ze zm.) Rada Gminy Psary uchwala:

§ 1. Wprowadza się następujące zmiany w załączniku do Uchwały Nr X/106/2019 Rady Gminy Psary 
z dnia 29 sierpnia 2019 roku w sprawie nadania statutu Gminnemu Żłobkowi w Psarach:

1) w rozdziale 2. wprowadza się następujące zmiany:

a) w § 3 dodaje się punkt 10 w brzmieniu: "10) wspomaganie i stymulowanie indywidualnego rozwoju 
dziecka zdrowego i niepełnosprawnego ze szczególnym uwzględnieniem rodzaju niepełnosprawności."

b) po § 3 dodaje się § 3a w brzmieniu: " § 3a. W przypadku dzieci niepełnosprawnych zadaniem Żłobka, 
oprócz zadań wymienionych w § 3, jest zapewnienie właściwej dla potrzeb dziecka pomocy, np. 
psychologicznej, pedagogicznej czy logopedycznej, wspomagającej jego rozwój w zależności od rodzaju 
niepełnosprawności."

c) § 4 punkt 1 otrzymuje brzmienie: "1) stosowanie różnych form i metod pracy z dziećmi, 
uwzględniających ich rozwój psychofizyczny, indywidualne możliwości, a w przypadku dzieci 
niepełnosprawnych- rodzaj niepełnosprawności."

2) w rozdziale 3. wprowadza się następujące zmiany:

a) tytuł rozdziału 3. otrzymuje brzmienie: „Warunki przyjmowania dzieci do Żłobka, z uwzględnieniem 
preferencji  dla rodzin wielodzietnych i dzieci niepełnosprawnych."

b) § 1otrzymuje brzmienie: " § 1.Podstawą przyjęcia dziecka do Żłobka jest wniosek o przyjęcie dziecka do 
Żłobka."

c) uchyla się § 2.

d) § 6 otrzymuje brzmienie: "Ustala się następujące kryteria przyjęcia dziecka do Żłobka oraz określa się 
liczbę punktów za spełnianie każdego z nich:

Lp. Kryterium Liczba punków za 
spełnianie 
kryterium

1. Rodzice/prawni opiekunowie i dziecko, którego dotyczy wniosek, mieszkają na 
terenie gminy Psary

25

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 29 października 2019 r.

Poz. 7141



2. Odprowadzanie podatku dochodowego do urzędu skarbowego właściwego dla 
gminy Psary:
a) oboje rodzice/prawni opiekunowie odprowadzają podatek dochodowy do 
urzędu skarbowego właściwego dla gminy Psary
b) rodzic/prawny opiekun samotnie wychowujący dziecko odprowadza podatek 
dochodowy do urzędu skarbowego właściwego dla gminy Psary
c) jedno z rodziców/prawnych opiekunów odprowadza podatek dochodowy do 
urzędu skarbowego właściwego dla gminy Psary

25

25

12,5

3. Oboje rodzice/prawni opiekunowie  są zatrudnieni lub uczą się w trybie dziennym, 
lub świadczą usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, lub prowadzą 
pozarolniczą działalność gospodarczą albo wobec matki lub ojca, lub opiekuna 
prawnego, lub innej osoby, której sąd powierzył sprawowanie opieki nad 
dzieckiem orzeczono znaczny albo umiarkowany stopień niepełnosprawności, 
albo całkowitą niezdolność do pracy oraz niezdolność do samodzielnej egzystencji

25

4. Rodzic/prawny opiekun samotnie wychowujący dziecko, którego wniosek dotyczy 
pracuje zawodowo,  w tym na podstawie umowy cywilnoprawnej, lub prowadzi 
pozarolniczą działalność gospodarczą lub uczy się w systemie dziennym

27

5. W ramach preferencji dla dzieci niepełnosprawnych - Dziecko, którego dotyczy 
wniosek, posiadające orzeczenie o niepełnosprawności lub mające rodzeństwo 
z orzeczoną niepełnosprawnością

10

6. W ramach preferencji dla rodzin wielodzietnych -Dziecko, którego dotyczy 
wniosek, ma:
a) dwoje  rodzeństwa poniżej 18 roku życia
b) troje i więcej rodzeństwa poniżej 18 roku życia

5

8
7. Dziecko, którego dotyczy wniosek, ma rodzeństwo uczęszczające do żłobka 

w roku, w którym dziecko ma być przyjęte do żłobka
6

8. Dziecko, którego wniosek dotyczy poddane jest obowiązkowym szczepieniom 
ochronnym lub dziecko u którego lekarskie badanie kwalifikacyjne daje podstawy 
do długotrwałego odroczenia obowiązkowego szczepienia ochronnego

15

e) uchyla się § 11.

3) w rozdziale 5. wprowadza się następujące zmiany:

a) uchyla się § 4.

4) uchyla się rozdział 6.

5) uchyla się rozdział 7.

6) uchyla się rozdział 8.

7) w rozdziale 9 uchyla się § 1.

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Psary.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy Psary

Jacenty Kubica

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 7141


		2019-10-29T13:35:27+0000
	Polska
	Krzysztof Nowak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




